
OS 

RESOLUCION ne. 1 11732 cn 2d 
PEDIIRTICA NE£t ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— GILUERTO NOVOA MONTALVO 
DIRECTOR CENERAL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO, EXCARCADO 
DEL DREFACIO EX QUITO DE LA SUPERIETENDEACIA DE  COMPA- 
DIAS, URDIANTA RESOLUCION Me. ADN-84008 DE 16 DE ENERO 
DE 1984, DE LA SEÑORA SUPERINTINDENTE. 

CONSIDERANDO 

QUE «1 19 de anovienbre de 1983 se ha otorgado anta el lo- 
tario Público Segundo del cantón Ambato la escritara pública 
de conatáitución de “SUELA Y CUERO 999 COMPAÑIA LIMITADA": 

QUE el señor Econenista Josú Zurita Lara, con el parrocí- 
nio del dector Cabriícl luís Albín, han soliairtado la apreba- 
<ibn de la indicada eserítura pública, a cuyo afecto hen pre- 
sentado tres copias cartificadas de la uisas; 

QUE se ha presentado el carnmá de afiliación a la Ahsecia- 
ción de Pequeños Industrislas de Tungurshua, baje el núnero 
90312 de 2 de enero de 194; 

QUE *el Departamento Jurídico nodisnte memorando Yo.DJ-RL- 
34-037 de 138 de enaro de 1984 ha anitido informa favorable pa- 
sa la continuación ¿el trímito, una ves que considera que se 
ha dado cunpliniento a los requisitos legales respectivos; 

Xan ejercicio de las atribuciones que lea confieara la Ley, 

RESUELVE: 

ARYICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución te "SUELA Y CUERO 
$99 COMPAÑIA LIMITADA”, con donicilio en 

ámbato, con un capital social de NOVECIENTOS NOVENTA MIL $U- 

CRES (8/,990.000,00), dividido en ueventa y anueve ($9) partí- 
ecipaciones de DIEZ YIL SITRES (5/.10.090,00) de valor cada 
una, de confornídad con los tárniaos constantes es la referida 
escríctura pública. 

ARTICULO SECUBDO. > DISPONAR que un axtracto de la indícada as 

eritura pública ee publique, por auna vez, 

en uso de los diarios de mayor circulación en Ambato. Un «jon 

plar de la publicación deberá aentraegares a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPORER que el Yotarío Segundo del contón 

ámbato tome nota al margen de la matris de 

la eserítura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 

sente Resolución y siente ranón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPOBEE que el legisatrador Harcsutii del 

cantín Ambato a) insexibas la indicada as- 

eritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 

con lso demás prestripciones contenidas en la Ley de Registro 

y en »1 artículo 33 del Código de Comercio. 

CUNPLIDO, vuelva el expediente.



OFPMHRIICA MEL O FCSUADOR e Z 5 A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -2- 

"SUELA Y CUERO 999 COMPAÑIA LIMITADA". 

COMUNIQUESE,- DADA y firmada en la Su- 
perintendencia de Corpañías, en Quíto, a 

ENCARGADO 

  

o 
¿ 

queda inscrila con ésta fecha la 're»onte itesolución de la Superin- 

tendencia de Compañias de 19 de ¿nero de l.votjJuntamente con la - 

Lscriturayvajo cl número: Treinta y ocho (38) del Htesi:tro hercan- 

til.- e anotó con el N2579 del libro «“epertorio.- VÍ cumplimiento 

a la disposición con tante en el Art.Cuarto de esta lesolución .- - 

Cumpií con lo dispuesto en el Arts, 393 del Códi¿o de Lomercio .- Wue 

úa arcuivada la sescunaa copiazlas demas fueron devueltas.- Ambato — 

rebroro 6 de 1.93%, 

e + 

LL xkterietrador de la Propiedad y Hercantilo vean GADa, 

  

  
X PELI e 

e VÉ ¡DA a 
.* 0 Po 

, Ae, e 
7 TT o 

y 

21 ho A 1 0 OS 
- 

A j 
. 

5 > o, eS 
-, € e 

, . 1 . poG


